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330.
ROZPORZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ
z dnia 11 lipca 1932 r.

o zwolnieniu od danin publicznych w związku 
z polsko-niemieckiemi układami: waloryzacyj­
nym i w sprawie kas oszczędności oraz w 
związku z likwidacją mienia b. rosyjskich za-

kładów ubezpieczeń.
(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 20.VII. 1932 r. 

Nr. 61, poz, 574).

331.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 27 czerwca 1932 r.
w sprawie specjalnych opłat za wykonywanie 
czynności przez funkcjonarjuszów Zarządu Ceł 
w czasie poza godzinami urzędowemi lub poza 
obrębem miejsca urzędowego oraz za strzeże­

nie i konwojowanie towarów.
(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 20.VII. 1932 r. 

Nr. 61, poz. 579).
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332.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 20 czerwca 1932 r.

L. D. V. 24390/2/32

w sprawie współudziału Izb Skarbowych przy 
opracowaniu norm średniej zyskowności przed­
siębiorstw handlowych przemysłowych oraz 

wolnych zawodów.

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz Ślą­
skiego Urzędu Wojewódzkiego (W y­
dział Skarbowy) w Katowicach.

Poleca się Izbom Skarbowym, aby przy 
opracowaniu norm średniej zyskowności przed­
siębiorstw handlowych i przemysłowych oraz 
wolnych zawodów dla celów wymiaru podatku 
dochodowego na 1932 rok podatkowy — sto­
sowały postanowienia okólnika Ministerstwa 
Skarbu z dnia 1 kwietnia 1930 r. L. D. V. 
2061/2/30 r.

w z. Dyrektora Departamentu:
(—) P. Michalski.

Załącznik do poz. 332.

Warszawa, dnia 1 kwietnia 1930 r.
MINISTERSTWO SKARBU

L. D. V. 2061/2/30.
Do

Wszystkich Izb Skarbowych oraz Śląskiego 
Urzędu W ojewódzkiego (Wydział Skarbowy) 
w Katowicach.

W związku ze zbliżającym się terminem przystą­
pienia do prac przygotowawczych do wymiaru podatku 
dochodowego na rok 1930 —  Ministerstwo Skarbu 
przypomina wskazówki tutejszego okólnika z dnia 
16 lipca 1929 r. L. D. V. 3989/2, (Dzień. Urzęd Min. 
Skarbu Nr. 24, poz. 265), według którego władze w y­
miarowe obowiązane są wykorzystać dla celów  wymiaru 
podatku dochodowego dane, kture dostarczać będą rze­
czoznawcy, wyznaczeni przez Izby Przemysłowo-Han­
dlowe.

Informacje zrzeszeń gospodarczych będą miały 
szczególne znaczenie dla celów ustalenia norm średniej 
zyskowności przedsiębiorstw handlowych i przemysło­
wych oraz zawodów wolnych do wymiaru podatku do­
chodowego na rok 1930 i w obec tego Ministerstwo 
Skarbu poleca, aby przed ustaleniem tych norm Izby 
Skarbowe bezwarunkowo zasiągnęły informacji od Izb 
Przemysłowo-Handlowych tudzież Izb Rzemieślniczych 
co do warunków produkcji i stosunków zarobkowych 
w roku 1929.

Przy ustalaniu procentu średniej zyskowności w 
poszczególnych gałęziach przemysłu i  handlu należy 
nadto kierować się opinją Komisyj Odwoławczych p o ­
datku przemysłowego.

Ostateczne ustalenia średniej zyskowności należy 
przedłożyć Ministerstwu Skarbu do zatwierdzenia naj­
później do dnia 1 lipca 1930 r.

W  końcu zauważa się, że stosowanie przez władze 
wymiarowe norm przeciętnej zyskowności może mieć 
miejsce jedynie w wypadkach i pod warunkami, poda- 
nemi w okólniku z dnia 29 maja 1925 r. L. DPO. 2062/11.

Podsekretarz Stanu:
(—) Grodyński.

333.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 21 czerwca 1932 r.
L. D. V. 23123 2/32

w sprawie zwalniania pracodawców od obo­
wiązku wypełniania „zawiadomień o wysokoś­

ci wypłaconego w r. 1931 wynagrodzenia".

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego (Wydział 
Skarbowy) oraz wszystkich urzędów 
skarbowych.

Nawiązując do części III okólnika z dnia 
11 marca 1932 r. L. D. V. 7473/2/32 r. Minister­
stwo Skarbu zarządza co następuje:

Upoważnia się urzędy skarbowe do zwal­
niania pracodawców od obowiązku wypełnia­
nia „zawiadomień o wysokości wypłaconego 
w 1931 roku wynagrodzenia" odnośnie tych 
pracowników fizycznych, zatrudnionych za 
wynagrodzeniem nie przez cały rok względnie 
przez cały rok, jednak przez krótszy okres 
czasu aniżeli 7 godzin dziennie — co do któ­
rych przyjąć należy, że wśród warunków ryn­
ku pracy danego okręgu lub danej miejscowoś­
ci roczny ich przychód łączny z działu II usta­
wy o państwowym podatku dochodowym nie 
przekraczał kwoty 2.500 zł.

Dla oceny, czy zachodzą warunki zwol­
nienia, o których wyżej mowa, miarodajną być 
powinna przeciętna wysokość zarobków pe­
wnych kategoryj pracowników fizycznych da­
nego okręgu oraz zasilenie stanu bezrobocia 
w danym okręgu.

I tak —  należy bezwzględnie zwalniać 
pracodawców od obowiązku wypełniania „za­
wiadomień co do tych pracowników fizycz­
nych, których zarobki nie przekraczały: dzien­
nie 8 zł, tygodniowo 47 zł, miesięcznie 208 zł.

Podsekretarz Stanu:
(—) Starzyński.

334.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 30 czerwca 1932 r.
L. D. V. 17157/2/32

w sprawie ulg z tytułu nowoiwzniesionych bu­
dynków mieszkalnych dla członków spółdziel­

ni.
Do

wszystkich Izb Skarbowych oraz Ślą­
skiego Urzędu Wojewódzkiego (Wy­
dział Skarbowy).

Nawiązując do okólników z dnia 17 czerw­
ca 1930 r. L. D. V. 395172/30 r. (Dzień. Urzęd
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Min. Skarbu Nr. 19, poz. 356) i z dnia 5 stycz­
nia 1932 r. L. D. V. 4891/2/31 (Dzień. Urzęd. 
Mm. Skarbu Nr. 2, poz. 44) Ministerstwo Skar­
bu wyjaśnia, że osobom, które za pośrednic­
twem spółdzielni mieszkaniowych lub budo- 
wlano-mieszkaniowych ukończyły budowę do­
mów mieszkalnych przed 1 stycznia 1930 roku, 
podanie jednak o ulgi z tytułu nowowzniesio- 
nych budowli wniosły dopiero w 1932 roku, na­
leży zwracać kwoty potrąconego i wpłacone­
go podatku dochodowego według działu II usta­
wy o podatku dochodowym, poczynając od na­
stępnego roku po ukończeniu budowy, o ile nie 
upłynął pięcioletni termin — w okresie które­
go ulga może być przyznana.

Przykład: Spółdzielnia, za pośrednictwem 
której osoba wybudowała dom mieszkalny, 
ukończyła budowę w 1928 roku. Na poczet 
kosztów budowy wpłacono 10.000 zł. Dochód 
według działu II ustawy o podatku dochodo­
wym osoby ubiegającej się o ulgi wynosił w 
1929 r. i 1930 r. po 400 zł. miesięcznie, t. j. 
po 4.800 zł. rocznie, zaś w 1931 roku — do 
kwietnia po 400 zł. miesięcznie, po 1 kwietnia— 
356 zł. miesięcznie. Podanie o ulgę zostało 
wniesione w 1932 r.

Sposób przyznania ulgi. W powyższym 
przypadku należy zwrócić w całości podatek 
potrącony i wypłacony w 1929 i 1930 roku oraz 
podatek potrącony i wpłacony od uposażenia 
za styczeń 1931 r., razem podlega zwrotowi 
podatek od uposażenia 10.000 zł. wypłaconego 
poczynając od 1 stycznia 1929 roku.

Podsekretarz Stanu:
(—) Starzyński.

335.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 8 lipca 1932 r.

L. D. IV. 16089 3/32

W sprawie adnotacji o nadejściu towarów mo­
rzem.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, urzędów cel­
nych oraz Inspektoratu Ceł w Gdań­
sku.

Rozporządzeniem z dnia 19 grudnia 1931 r. 
^  sprawie częściowej zmiany taryfy celnej 
(Dz. U. R. F. Nr. 112, poz. 885) wprowadzono 
dla niektórych towarów stawki celne morskie 
(autonomiczne).

W  razie przekazywania takich towarów 
do oclenia w wewnętrznych urzędach celnych,

mają morskie urzędy celne na wszystkich eg­
zemplarzach list przekazowych w rubryce 
,,uwaga" umieszczać adnotację następującej 
treści:

,,Towar przybył z .

drogą morską dnia . . . . .

bez przeładowania
był przeładowany w porcie .

Adnotacje te winny być zaświadczone 
przez urzędnika celnego i zaopatrzone pieczę­
cią urzędu.

Przy zastosowywaniu stawek morskich ul­
gowych wewnętrzne urzędy celne winny 
sprawdzać czy dane adnotacji odpowiadają wa­
runkom, pod któremi udzielono pozwolenia na 
zastosowanie ulgowej stawki morskiej.

Równocześnie uchyla się okólnik z dnia 
26 stycznia 1932 r. L. D. IV. 998/3/32 w spra­
wie adnotacji o nadejściu towarów morzem 
(Monitor Polski Nr. 27, poz. 33).

(—) W. Fabierkiewicz 
Kierownik Departamentu:

(Monitor Polski z dn. 15.VII. 1932 r. 
Nr. 160, poz. 195).

336.

OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY
Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytuso­

wego

z dn. 12 lipca 1932 r. Nr. 90/IV-K

w sprawie zmiany stawek bonifikat od wódek 
i spirytusu oraz uchylenie bonifikaty za prze­

wóz spirytu|su skażonego,

Do
Rejonowych biur sprzedaży, państwo­
wych hurtowni wódek, hurtowni ko­
misowych wyrobów P. M. S.

Dyrekcja Państwowego Monopolu Spiry­
tusowego niniejszem anuluje aneks Nr. 6 do 
,,Przepisów Gospodarczych dla Państwowych 
Hurtowni Wódek", zawarty na stronie 139 
i 140 oraz Okólnik 1/IV. B. z dnia 16.1. 1929 r. 
(Dzień. Urzęd. Min. Skarbu Nr. 8, poz. 95). Za­
razem Dyrekcja P. M. S, zarządza co nastę­
puje:

Rejonowe biura sprzedaży, państwowe 
hurtownie wódek oraz hurtownie komisowe 
winne wypłacać swym odbiorcom-detalistom 
bonifikatę przewozową za zabieranie wódek 
i spirytusu czystego własnemi środkami loko­
mocji według stawek:



Za kilometrów Groszy od 1 kim. obj.

do 5 kim. 1,80
za 6 ,, 2,30
„ 7 2,40
„ 8 ,, 2,50
.. 9 ,, 2,60

10 „ 2,70
„11  „ 2,80
„1 2  „ 2,95
„ 13 „ 3,10
„ 14 „ 3,25

15u #i 3,40

Za odległości większe niż 15 kim. należy 
wypłacać stawkę maksymalną, t. j. 3,4 grosza 
od 1 litra objętościowego.

P. H. W. w Warszawie winny wypłacać 
swym odbiorcom, mającym handel na terenie 
miasta Warszawy, bonifikatę transportową 
0,4% od każdego rachunku na wódki i spiry­
tus do celów domowych i leczniczych po ce­
nach hurtowych.

P. H, W. czynne w Łodzi, Lublinie, Lwo­
wie, Krakowie i Poznaniu, wypłacają swoim 
odbiorcom detalicznym, handlującym w obrę­
bie tych miast, bonifikatę transportową od za­
kupionych wódek i spirytusu do celów domo­
wych i leczniczych wg. pojemności butelek, 
a mianowicie:

za 1 but. 1 - Itr. — 2 grosze
,, 1 ,, 0,5 — 1 grosz
,, 1 „ 0,25 — 1
,, 10 ,, 0,10 — 2 grosze.

Od spirytusu skażonego, zabieranego wła- 
snemi środkami lokomocji, żadnej bonifikaty 
udzielać nie należy.

Zmiany powyższe wprowadza się z waż­
nością od 15 lipca 1932 roku.

Dyrektor P. M. S.:
(— ) A. Krachelski

Z MINISTERSTWA SKARBU.

Dnia 14 b. m. P. Minister Skarbu, Jan Pił­
sudski, przyjął delegację Centrali Związku Kup­
ców, w osobach posła Wacława Wiślickiego 
i inspektora Centrali, Zundelewicza, która zło­
żyła P. Ministrowi kilka memorjałów ze szcze­
gółowo umotywowanemi postulatami. Memo- 
rjały obejmują sprawę koncesyj monopolowych, 
dalej sprawę ryczałtu podatku obrotowego od 
drobnych kupców, sprawę obniżenia podatku 
obrotowego od skupu zawodowego, oraz zniż­
ki, dotyczące podatku obrotowego przy tran- 
zakcjach hurtwych za 1931 r.

P. Minister Skarbu w odpowiedzi oświad­
czył, że przedstawione mu postulaty zostaną 
szczegółowo zbadane, poczem nastąpi ewen­
tualne wydanie zarządzeń.

K O M U N I K A T .

W najbliższych dniach ukaże się nakła­
dem Ministerstwa Sprawiedliwości komentarz 
do rozprządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 czerwca 1932 r. o postępowaniu egzekucyj- 
nem władz skarbowych, opracowany przez Dr. 
Józefa Horszowskiego, radcę Ministerstwa 
Sprawiedliwości, oraz Romualda Galstera, 
radcę Ministerstwa Skarbu.


